
رنا
:ای
س
عک

اجتماعی14
چهارشنبه  12  دی 1403  شماره 8643

شرط افزایش دفعات ترمیم معدل
ایسنا- علیرضا کاظمی، وزیر آموزش وپرورش با بیان 
اینکه مصوبه افزایش امکان مجدد ترمیم معدل تا به 
تأیید رئیس جمهوری نرسد جنبه رسمی ندارد گفت: 
این موضوع بسیار مهمی بود که روز گذشته در دستور 
کار شورای عالی آموزش و پرورش قرار گرفت؛ کلیاتی از 
آن تصویب شد که باید به تأیید رئیس جمهوری برسد 
و سپس ابلاغ شود. تا قبل از تأیید رئیس جمهوری و 
قبل از ابلاغ جنبه رسمی و قانونی ندارد، منتها شورای 
عالی آموزش و پرورش با کلیات ترمیم یکبار دیگر با 
یک سری شروط و قیود موافقت کرد که خود شورای 
عالی آموزش و پرورش پس از ابلاغ ریاست جمهوری، 
به دانش آموزان و مردم ابلاغ خواهد کرد. کلیات، 
جزئیات و شروط آن توسط اطلاعیه شورای عالی 
آموزش وپرورش بعد از ابلاغ اعلام می شود. کاظمی 
افزود: پرونده معترضان در مراحل پایانی قرار دارد و از 
بابت اینکه چند نفر جذب می شوند، اجازه بدهید که 

نتیجه نهایی را بگیریم بعد اعلام کنیم.
 

فروش غیرقانونی دارو های ترک اعتیاد
ایران- فرهاد گشتاسبی، رئیس هیأت مدیره صنف 
درمانگران استان تهران در گردهمایی درمانگران 
اعتیاد سراسر کشور گفت: وجود غیرقانونی و حجم 
زیادی از دارو های آگونیست )داروی ترک اعتیاد( به 
صورت پلمب در بازار آزاد باعث خروج مددجویان از 
چرخه درمان شده است، چراکه سهولت دسترسی 
به این دارو ها در بازار ناصر خسرو و عطاری ها باعث 
شده مددجویان این دارو ها را بدون اینکه وضعیت 
بیمار بررسی شود، در اختیار داشته باشند. مراکز 
درمان سوء مصرف مواد که طی حدود ۲ دهه فعالیت 
مجاهدانه در خط مقدم مبارزه با اعتیاد کشور 
خدمات شایانی به جامعه ارائه داده؛ نه تنها در زمینه 
اعتیاد بلکه در زمینه برخی از بیماری ها مثل ایدز و 
هپاتیت باعث کند شدن روند روبه رشد آنها شده 
است. لذا از وزارت بهداشت و ستاد مبارزه با مواد 
مخدر می خواهیم به این مشکلات رسیدگی کنند.

اخبار

شاخص آلودگی هوا

گزارش

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

مسئولیت اصلی نهضت سواد آموزی در 
کشور ریشه کن کردن بی سوادی است، 
پس از گذشت ۴۵ سال از آغاز به کار این 

سازمان طبق آمارها ۹۷ درصد از مردم کشور 
سواد دارند. با توجه به اینکه رویکرد سواد 
از خواندن و نوشتن عبور کرده است انتظار 
می رود کارکرد سازمان هم توسعه پیدا کند 
و به ابعاد مختلفی از سواد بپردازد. یونسکو 
در دوره های مختلف تعاریف گوناگونی را 
متناسب با توسعه کشورها برای سواد در 
نظر می گیرد اما هنوز هیچ کدام از آنها جز 
خواندن و نوشتن در سازمان نهضت سواد 
آموزی ایفا نشده است. پس از اخباری که 

سال های گذشته از انحلال این سازمان 
رسید، بنا شد برای جلوگیری از انحلال این 
سازمان، اساسنامه سازمان نهضت سواد 
آموزی تغییر کند. از دوره های قبل مسأله 
به روز شدن اساسنامه سازمان مطرح بود 
و اکنون انتظار می رود این اساسنامه نهایی 
و اجرایی شود زیرا جهان با سرعت بسیار در 
راستای سواد هوش مصنوعی پیش می رود 

در حالی که ما اندر خم یک کوچه ایم.
در همین خصوص عبدالرضا فولادوند، 

 بازتعریف »نهضت«
رئیس سازمان نهضت سواد آموزی در سوادآموزی از خواندن و نوشتن عبور کرد

گفت و گو با »ایران« در پاسخ به این سؤال 
که طی سال های گذشته این سازمان با 
رؤسای مختلف از تغییر در اساسنامه خبر 
داده اند اما بعد از گذشت نشست های 
سالانه باز هم صرفاً حرف از تغییر اساسنامه 
سازمان مطرح بوده و چرا تاکنون اساسنامه 
اجرایی و عملیاتی نشده است، گفت: ما در 
هیچ دوره ای از مجلس حکم مستقیم برای 
اینکه اساسنامه را تغییر بدهیم، نداشتیم. 
به محض اینکه مجلس اعلام کرد که 
اساسنامه باید بازنگری شود به معنی این 
است که این سازمان باید بماند و بایستی 

مأموریت این سازمان بازتعریف شود.
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان 
اینکه امروزه نیاز جامعه از بحث سواد 
تغییر کرده است، گفت: اگر منظور ما از 
سواد، خواندن و نوشتن باشد که نیست، 
تکلیف مان را انجام داده ایم؛ اما یونسکو 
سواد را بعد از این مرحله یک جور دیگر 
اعلام کرده و جامعه ما هم نیازمندی هایش 
را یک چیز دیگر می بیند. مهارت های 
سبک زندگی و مهارت های فردی-اجتماعی 
باید متولی داشته باشد. جمعیتی که 
در سیکل رسمی آموزش قرار نگرفتند و 
 در مدارس روزانه نیستند باید در کجا 

آموزش ببینند؟
وی بیان کرد: عده ای فکر می کنند تنها 
وظیفه حوزه سوادآموزی آموزش خواندن 
این طور  حالی که  در  است؛  نوشتن  و 
نیست. بر اساس آمارهای مرکز آمار تعداد 
بی سوادان و کم سوادان ما ۱۸ میلیون نفر 
است که همان جمعیت هدف ۱۰ تا ۴۹ سال 
هستند که اینها در سیکل رسمی آموزش و 
پرورش، آموزش ندیده اند و ساعت های 
تربیتی را طی نکرده اند. در اینجا خواندن 
و نوشتن ابزار باسواد شدن بوده است و 
ابزارش را کسب کردند، اما مراحلش را طی 
نکردند. ما برای این آموزش ها نیازمند 
یک مجموعه هستیم ولی معاونت آموزش 

ابتدایی نمی تواند این کارها را انجام بدهد.
 

 450 هزار نفر دانش آموز ابتدایی 
بازمانده از تحصیل

فولادوند با بیان اینکه نیمی از بازماندگان از 
تحصیل در مقطع ابتدایی هستند، گفت: اگر 
کل جمعیت بازماندگان از تحصیل را ۹۰۰هزار 
نفر در نظر بگیریم نیمی از آن در مقطع 
ابتدایی است یعنی در حال حاضر ۴۵۰ هزار 
نفر دانش آموز بازمانده از تحصیل در حوزه 
ابتدایی هستند. حوزه ابتدایی نتوانسته 
این بازماندگان از تحصیل را به تحصیل 
برگرداند و سال به سال زیادتر می شوند. 
معتقدم این سازمان نه تنها نباید منحل 
شود که متأسفانه سال های گذشته خیلی 
حول این محور کار کردند، بلکه باید تقویت 
شود و جایگاه واقعی خودش را پیدا کند. 
مأموریت اصلی سازمان نهضت سواد آموزی 
که همان بالا بردن سطح سواد و توسعه 
آموزش عمومی همگانی است باید جزو 
مهم ترین مأموریت های این سازمان قرار 
بگیرد. برهمین اساس امیدواریم با تغییراتی 
 که در اساسنامه به وجود آمده، این کار 

انجام گیرد.
رئیس سازمان نهضت سواد آموزی درباره 
آمارهای ضد و نقیض از سواد آموزی در کشور 
و در پاسخ به این سؤال که چرا سال گذشته 
آمار رشد سوادآموزی ۹۸ درصد و باردیگر 
۹۶ و سپس ۹۷ درصد اعلام شد، توضیح 
داد: آخرین سرشماری نفوس و مسکن 
مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۵ انجام شد 
و از سال ۱۳۹۵ مرکز آمار تغییرات را برآورد 
کرد. این برآورد را به سرشماری نفوس و 
مسکن سال ۹۵ اضافه می کنیم و می شود 
آمار جدیدی که می گویید؛ این عددهایی 
که کم و زیاد می شود برآوردی بوده که بین 
سال ۱۳۹۵ تا امسال اضافه شده است. 
ما یک آمار و یک برآورد داریم که برآورد 
 همیشه از عدد اعلام شده در سرشماری

بیشتر است.
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رئیس کمیته حقوقی شورای اسلامی شهر تهران 
با بیان اینکه مشکل آلودگی هوا حل شدنی 
است، گفت: شورا در سال 1۴۰1 نامه ای به سران 
سه قوه در خصوص آلودگی هوا ارسال کرد و 
تقاضا دارم پیگیری مجددی در این راستا صورت 
بگیرد و متناسب با شرایط جدید، نامه تجدید و 

دوباره ارسال شود.
به گزارش »ایران« مهدی اقراریان در دویست 

و نود و دومین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران در تذکری با بیان اینکه اگر کسی بگوید 
مشکلی در کشور نیست، درست نیست، اظهار 
کرد: حل مشکل آلودگی هوا تقاضای مردم و ما 
نماینده های مردم است، باید نامه درخواست از 

سران قوا، دوباره ارسال شود و حتماً رؤسای قوا 
باید در فضای پاسخگویی به مردم، گام مؤثری 
بردارند.  تمام ۲1 عضو شورا آمادگی دارند که 
 در این راستا کمک کنند، چرا که حل آن 

شدنی است.

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران نیز در این باره گفت: در جلسه گذشته 
تقاضا کردم که مجدداً این نامه پیگیری و به روز 
شود، تنها نامه به عنوان عضو شورا فایده ندارد 
و باید راه حل ها را هم ارائه دهیم. تهران از نظر 

آلودگی هوا در رأس قرار دارد و باید راهکارهای 
حل مشکل آلودگی هوا را نیز ارائه دهیم.

وی گفت: شورا برای حمل و نقل و ترافیک تهران 
بیشترین همت را به کار گرفته است به طوری 
که هم سال گذشته و هم امسال، شورا علاوه 
بر بودجه پیشنهادی شهرداری 1۵ هزار میلیارد 
تومان برای حمل و نقل عمومی در نظر گرفته 

تا بتوان این وسایل را تأمین کرد.

در نامه شورای شهر به سران قوا چه آمده بود؟

 اگر کل 
جمعیت 

بازماندگان 
از تحصیل 

را 900هزار 
نفر در نظر 

بگیریم 
نیمی از آن 

در مقطع 
ابتدایی 

است یعنی در 
حال حاضر 

450 هزار نفر 
دانش آموز 
بازمانده از 

تحصیل در 
حوزه ابتدایی 

هستند


